

NASDAQ OMX Copenhagen A/S  
Nikolaj Plads 6  
1007 København K

**Dato:** 09.08.2011  
**Vor ref.:** Claus Andersen  
**Telefon:** 9633 5000

Selskabsmeddelelse nr. 16.2011

## Halvårsrapport pr. 30. juni 2011

**Resultat på 56 mio. kr. - før skat og bidrag på 22 mio. kr. til Indskydergarantifonden, som følge af konkurser inden for sektoren.**

- Netto rente- og gebyrindtægter 228 mio. kr. - mod 229 mio. kr. i 1. halvår 2010.
- Driftsudgifter m.v. 137 mio. kr. - mod 136 mio. kr. i 1. halvår 2010.
- Nedskrivninger på udlån 42 mio. kr. - mod 52 mio. kr. i 1. halvår 2010.
- Kurstab på noterede værdipapirer 4 mio. kr. - mod en gevinst på 7 mio. kr. i 1. halvår 2010.
- Resultat før skat 34 mio. kr. - mod 44 mio. kr. i 1. halvår 2010, efter korrektion for ekstraordinært afkast af sektoraktier.

Set i lyset af, at resultatet er belastet af en udgift på 22 mio. kr. til Indskydergarantifonden, som følge af konkurser inden for sektoren (Amagerbanken og Fjordbank Mors), anser bankens ledelse resultatet for tilfredsstillende.

### Stærk og robust - vi har et solidt kapitalgrundlag og en god likviditet

- Egenkapitalen andrager i alt 1.220 mio. kr.
- Solvensprocenten er opgjort til 17,5 - alene baseret på egenkapital.
- Bankens individuelle solvensbehov er pr. 30.06.2011 opgjort til 9,3, d.v.s. en solvensmæssig overdækning på næsten 90 pct.
- God likviditet. Banken har pr. 30.06.2011 et indlånsoverskud - via ordinære indlån fra lokalområdet - på næsten 300 mio. kr.

### Forventninger til hele 2011

Banken forventer for året som helhed at kunne realisere en basisindtjening, før nedskrivninger på udlån, betalinger til indskydergarantifonden og kursregulering af børsnoterede værdipapirer, uændret i niveauet 175 - 200 mio. kr.

Det samlede resultat vil naturligvis være påvirket af nedskrivningsposten på udlån og kursudviklingen på bankens beholdning af noterede værdipapirer. For hele året forventes uændret en nedskrivningsprocent på mellem 1,0 og 1,2.

Dato: 09.08.2011

Side: 2

| <b>Resultatopgørelse i sammendrag</b><br>(beløb i mio. kr.)            | 2011<br>1/1 - 30/6<br>6 mdr. | 2010<br>1/1 - 30/6<br>6 mdr. | 2010<br>1/1 - 31/12<br>12 mdr. |
|--|------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
| Netto renteindtægter .....   | 174                          | 177                          | 352                            |
| Gebyrer og provisioner m.v. netto .....                                | 54                           | 52                           | 97                             |
| Afkast af sektoraktier .....   | 5                            | 36                           | 38                             |
| Andre driftsindtægter m.v. ....  | 6                            | 6                            | 10                             |
| <b>Basisindtægter .....</b>  | <b>239</b>                   | <b>271</b>                   | <b>497</b>                     |
| Driftsudgifter og driftsafskrivninger .....                            | 137                          | 136                          | 264                            |
| Betalinger til Indskydergarantifonden /<br>Det Private Beredskab ..... | 22                           | 14                           | 20                             |
| <b>Basisindtjening før nedskrivning .....</b>                          | <b>80</b>                    | <b>121</b>                   | <b>213</b>                     |
| Nedskrivning på udlån og andre tilgodehavender ..                      | 42                           | 52                           | 81                             |
| Nedskrivning vedr. Det Private Beredskab .....                         | 0                            | 0                            | 16                             |
| <b>Basisindtjening .....</b>   | <b>38</b>                    | <b>69</b>                    | <b>116</b>                     |
| Kursregulering af noterede værdipapirer m.v. ....                      | -4                           | 7                            | 4                              |
| <b>Resultat før skat .....</b>   | <b>34</b>                    | <b>76</b>                    | <b>120</b>                     |

#### **Basisindtægter 239 mio. kr.**

Bankens netto rente- og gebyrindtægter andrager 228 mio kr. for første halvår 2011 - stort set uændret i forhold til samme periode i 2010, hvor netto rente- og gebyrindtægter androg 229 mio. kr.

De samlede basisindtægter er for årets første 6 måneder opgjort til 239 mio. kr. - mod 271 mio. kr. i samme periode i 2010. Afvigelsen på 32 mio. kr. kan fuldt ud henføres til afkast af sektoraktier, som i første halvår 2010 var påvirket af ekstraordinært store kursopskrivninger for ca. 32 mio. kr. Basisindtægterne i øvrigt ligger således på cirka samme niveau som i første halvår 2010.

#### **Driftsudgifter og driftsafskrivninger på det forventede niveau**

Driftsudgifter og driftsafskrivninger er forøget med 1 mio. kr. til i alt 137 mio. kr. Helt i overensstemmelse med bankens forventninger. Herudover har banken i årets første halvår udgiftsført i alt 22 mio. kr. vedrørende indbetaling til Indskydergarantifonden, som følge af først Amagerbankens konkurs i februar måned og senere konkursen i Fjordbank Mors i juni måned.

Dato: 09.08.2011

Side: 3

Det skal i den forbindelse bemærkes, at Nordjyske Bank ikke havde krediteksponering i form af kreditfaciliteter, obligationsbeholdninger med tabsrisiko eller aktier i de to banker.

### **Nedskrivninger på udlån 1,1 pct. p.a.**

Banken foretager løbende vurderinger af boniteten i udlån og tilgodehavender med henblik på opgørelse af behovet for nedskrivninger og tilbageførsler heraf. I årets første 6 måneder er der foretaget netto-nedskrivninger på i alt 42 mio. kr. mod 52 mio. kr. i samme periode sidste år.

Bankens nedskrivningssaldo andrager ultimo juni måned 2011 i alt 352 mio. kr. Der er endvidere hensættelser til imødegåelse af tab på garantier på 2 mio. kr. Hertil kommer kursnedskrivninger på udlån modtaget i forbindelse med overtagelse af udlån fra Løkken Sparekasse og Øster Brønderslev Sparekasse på i alt 53 mio. kr. Det vil sige en samlet reservation på 407 mio. kr. - svarende til 5,6 pct. af den samlede kreditrisiko.

Udlån med standset renteberegning andrager i alt 83 mio. kr.- svarende til 1,1 pct. af bankens samlede kreditrisiko.

Nordjyske Bank har helt naturligt et forholdsvis stort udlån til landbrugserhvervet, idet det er et stort erhverv i bankens markedsområde. En stor del af bankens landbrugskunder er kendetegnet ved megen erfaring og stor dygtighed, samt robuste kapitalforhold.

Ud af den samlede reservation til imødegåelse af tab udgør reservationen på landbrugskunder 178 mio. kr., svarende til 11,8 pct. af landbrugskundernes lån og garantier. Udlån og garantier med objektiv indikation for værdiforringelse er fuldt afdækket med nedskrivninger/hensættelser og forsigtigt ansatte sikkerheder.

Ved opgørelsen af det individuelle solvensbehov er der yderligere taget højde for, at der kan komme tab på engagementer med væsentlige svagheder, uden nedskrivning og hensættelser, ligesom der er reserveret kapital til afdækning af risikoen på engagementer med visse svagheder. Totalt set er der i solvensbehovsopgørelsen reserveret yderligere 115 mio. kr. til eventuelt kommende tab inden for landbrugssektoren.

Der er i 2010 sket en klar forbedring af landbrugets indtjeningsforhold, ikke mindst inden for planteavl og mælkeproduktion, men også for svineproduktionen - og forbedringen synes at fortsætte i indeværende år.

Dato: 09.08.2011

Side: 4

Nordjyske Bank er naturligvis påvirket af de aktuelle økonomiske udfordringer i landbruget, men landbrugets vanskeligheder kan på ingen måde true banken.

### **Basisindtjening i den øverste del af det udmeldte interval**

Bankens basisindtjening for årets første halvår andrager, før nedskrivninger, i alt 80 mio. kr. - mod 121 mio. kr. i samme periode sidste år. Efter nedskrivninger, andrager basisindtjeningen i alt 38 mio. kr. - mod 69 mio. kr. i samme periode i 2010.

Uanset om der måles før eller efter nedskrivninger, ligger basisindtjeningen for første halvår 2011 på niveau med samme periode sidste år, når der korrigeres for ekstraordinære forhold vedrørende kursregulering af sektoraktier samt bankens bidrag til Indskydergarantiordningen henholdsvis Det Private Beredskab. Med udgangspunkt heri ligger resultatet, for første halvår, i den øverste del af det udmeldte interval mellem 175 og 200 mio. kr. for året som helhed.

### **Resultat før skat forrenter primoegenkapitalen med 6 pct. p.a.**

Kursregulering af noterede værdipapirer udgør - efter regulering af pensionspuljernes andel - et kurstab på 4 mio. kr.

Efter kursregulering andrager resultatet før skat for årets første 6 måneder i alt 34 mio. kr. - det svarer til en forrentning af egenkapitalen på 6 pct. p.a.

Set i lyset af, at resultatet er belastet af en udgift på 22 mio. kr. som følge af konkurser inden for sektoren, anser bankens ledelse resultatet for tilfredsstillende.

### **Forretningsomfang med kunder på mere end 18 mia. kr.**

Bankens udlån, er i løbet af årets første 6 måneder, forøget med 48 mio. kr. til i alt 6.045 mio. kr. I samme periode er det samlede indlån, incl. indlån tilknyttet bankens pensionspuljeordninger, reduceret med 76 mio. kr. til i alt 6.330 mio. kr. Faldet i indlån kan hovedsagelig henføres til den offentlige sektor, medens der har været vækst i indlån fra private.

Det samlede forretningsomfang med kunder (indlån, udlån og garantier) androg pr. 30. juni 2011 i alt 13,2 mia. kr. Hertil kommer, at bankens FinansCenter forvalter formuer for i alt 5,2 mia. kr. Inklusiv formueforvaltning andrager bankens samlede forretningsomfang med kunder således 18,4 mia. kr.

### **Komfortabel likviditetsmæssig situation**

Det er bankens overordnede politik at finansiere sine udlån via sædvanlige indlån i banken samt egenkapital - og at et eventuelt yderligere likviditetsmæssig råderum sikres via

Dato: 09.08.2011

Side: 5

langfristede seniorlån. Derimod ønsker banken ikke at finansiere udlån med kortfristede lån på pengemarkedet eller via større tidsindskud hentet uden for bankens primære markedsområde.

Overordnet kan bankens aktuelle likviditetsmæssige situation opgøres således:

|                     |                     |
|---------------------|---------------------|
| Indlån, incl. pulje | 6,3 mia. kr.        |
| Egenkapital         | <u>1,2 mia. kr.</u> |
| Egen likviditet     | 7,5 mia. kr.        |
| Udlån               | <u>6,0 mia. kr.</u> |
| Likviditetsoverskud | 1,5 mia. kr.        |

Hertil kommer mulighed for belåning af egne obligationer for en samlet værdi på 0,5 mia. kr. samt et seniorlån på ca. 0,5 mia. kr. (løbende indtil april 2012). Ved udgangen af juni måned 2011 var bankens likviditetsmæssige råderum således på 2,5 mia. kr.

Banken har således en komfortabel likviditetsmæssig situation.

Med baggrund i stor usikkerhed på pengemarkedet, skabt af statsgældsproblemerne i sydeuropæiske lande, udstedte banken i juli måned sidste år et variabelt forrentet 3-årigt obligationslån på nominelt 1,0 mia. kr. Obligationsudstedelsen er garanteret af Finansiell Stabilitet på vegne af Den danske Stat. Obligationerne tilgik bankens egenbeholdning med mulighed for et eventuelt senere salg.

På grund af den komfortable likviditet har banken ikke hidtil haft behov for at udnytte den trækingsret, som obligationsudstedelsen reelt var et udtryk for. Derfor er obligationslånet, med virkning fra den 1. april 2011, nedbragt til 0,5 mia. kr. Det er bankens hensigt, at den sidste halve mia. vil blive indfriet inden årets udgang, men indtil videre fastholdes trækingsretten. Årsagen hertil er de fortsatte statsgældsproblemer i Sydeuropa og den generelle fundingsituation på det finansielle marked.

### **Kapitalforhold og soliditet**

Ved opgørelse af bankens kapitaldækning (solvens) anvendes standardmetoderne for beregning af kreditrisici uden for handelsbeholdningen samt markedsrisici. Til brug for måling af de operationelle risici anvendes den såkaldte basisindikatormetode. Bankens solvensprocent andrager 17,5 pr. 30. juni 2011.

Det individuelle solvensbehov, er pr. ultimo juni 2011 opgjort til 9,3 pct. Med en faktisk solvensprocent på 17,5 har banken en solvensmæssig overdækning på næsten 90 pct. -

Dato: 09.08.2011

Side: 6

baseret på kapital af bedste kvalitet, nemlig egenkapital. Det understreger bankens solvensmæssige robusthed.

For nærmere oplysning om bankens beregnede individuelle solvensbehov henvises til bankens hjemmeside: [www.nordjyskebank.dk](http://www.nordjyskebank.dk)

I henhold til bestemmelserne i kapitaldækningsbekendtgørelsen skal banken offentliggøre detaljerede informationer om risici, kapitalstruktur, kapitaldækning og risikostyring m.v. Disse oplysninger fremgår af bankens hjemmeside [www.nordjyskebank.dk](http://www.nordjyskebank.dk).

#### Finansielle risici

Bankens kreditrisiko er spredt på en lang række mindre engagementer. Det illustreres ved at summen af store engagementer andrager beskedne 24,5 pct. af egenkapitalen. Den samlede gearing af udlån er moderat - 5,0 gange bankens egenkapital. Incl. garantier andrager den samlede kreditgearing 5,7 gange egenkapitalen.

Banken er kun i beskedent omfang disponeret over for ændringer i renteniveauet og udsving i valutakurserne. Ultimo juni 2011 androg bankens renterisiko, det vil sige det tab/den gevinst, banken risikerer at lide/opnå ved en ændring i den effektive rente på 1 procentpoint, - 6.996 t.kr., og valutakursrisikoen (udtrykt ved indikator 2) androg 205 t.kr.

#### "Tilsynsdiamanten"

Finanstilsynet introducerede i 2010 den såkaldte "Tilsynsdiamant", som består af fem pejlemærker for, hvad der som udgangspunkt anses som særlige risikoområder for pengeinstitutvirksomhed

| Pejlemærker               | Grænseværdi                     | Nordjyske Bank<br>pr. 30.06.2011 |
|---------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| Sum af store engagementer | < 100 pct. af basiskapitalen    | 24,5 pct.                        |
| Udlånsvækst p.a.          | < 20 pct.                       | - 2,0 pct.                       |
| Ejendomseksponering       | < 25 pct. af udlån og garantier | 8,8 pct.                         |
| Stabil funding            | Udlån / indlån < 1,25           | 0,75                             |
| Likviditetsoverdækning    | > 50 pct.                       | 163,9 pct.                       |

For hver af de fem pejlemærker, har Finanstilsynet opstillet en grænseværdi, som pengeinstitutterne som udgangspunkt bør ligge inden for, senest ved udgangen af 2012. Nordjyske Bank opfyldte fra starten og udfylder fortsat de fastlagte grænseværdier.

**Koncernredegørelse**

Nordjyske Bank ejer hele aktiekapitalen i Sæbygård Skov A/S. Datterselskabets resultat for årets første 6 måneder er indeholdt i bankens resultatopgørelse under "resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder". Aktierne er optaget til godt 13 mio. kr., der er den regnskabsmæssige indre værdi.

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, idet datterselskabets virksomhed, både med hensyn til balance og resultat, set i forhold til bankens, er ubetydelig.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Periodens resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold - udover dem der allerede er omtalt i ledelsesberetningen. Og der er ikke, efter regnskabsperiodens afslutning, indtruffet hændelser, som har indflydelse på resultatet for de første 6 måneder af 2011, bankens aktiver og passiver samt den finansielle stilling ultimo juni 2011.

Ved opgørelsen af de regnskabsmæssige værdier er der udøvet et skøn. De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen finder forsvarlige.

De væsentligste skøn vedrører uændret

- nedskrivninger på udlån og tilgodehavender, hvor kvantificering af risikoen for manglende fremtidige betalinger er forbundet med et væsentligt skøn,
- værdifastsættelse af goodwill, med hensyn til kvantificering af de fremtidige indtægter og den anvendte kalkulationsrente,
- værdifastsættelse af ejendomme, med hensyn til de anvendte kalkulationsrenter, samt
- værdifastsættelse af unoterede sektoraktier, jf. nedenstående

Unoterede aktier i selskaber, som banken ejer i fællesskab med en række andre pengeinstitutter m.v. - de såkaldte sektoraktier, er behæftet med et væsentligt skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdi. Ved fastsættelse af dagsværdien tages udgangspunkt i tilgængelige oplysninger om aktuelle handler. Såfremt der ikke foreligger aktuelle markedsdata, er dagsværdien fastlagt på grundlag af selskabernes senest aflagte og godkendte årsregnskaber. Principet for bankens fastsættelse af dagsværdien er uændret i forhold til de foregående år.

## Resultatopgørelse

|   | note | Pr. 30/6<br>2011<br>1.000 kr. | Pr. 30/6<br>2010<br>1.000 kr. | 1/1 - 31/12<br>2010<br>1.000 kr. |
|---|------|-------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|
| Renteindtægter.....   | 3    | 215.970                       | 215.845                       | 431.769                          |
| Renteudgifter.....  | 4    | <u>41.519</u>                 | <u>38.812</u>                 | <u>78.838</u>                    |
| <b>Netto renteindtægter.....</b>  |      | <b>174.451</b>                | <b>177.033</b>                | <b>352.931</b>                   |
| Udbytte af aktier m.v. ....   |      | 1.442                         | 1.732                         | 1.755                            |
| Gebyrer og provisionsindtægter.....   | 5    | 55.703                        | 54.033                        | 100.937                          |
| Afgivne gebyrer og provisionsudgifter.....                                  |      | <u>1.558</u>                  | <u>2.132</u>                  | <u>3.818</u>                     |
| <b>Netto rente- og gebyrindtægter.....</b>                                  |      | <b><u>230.038</u></b>         | <b><u>230.666</u></b>         | <b><u>451.805</u></b>            |
| Kursreguleringer.....   | 6    | 2.373                         | 44.269                        | 44.699                           |
| Andre driftsindtægter.....  |      | 2.509                         | 2.582                         | 5.078                            |
| Udgifter til personale og administration.....                               | 7    | 131.964                       | 133.234                       | 255.687                          |
| Af- og nedskrivninger på immaterielle og<br>materielle aktiver.....         |      | 2.639                         | 2.203                         | 7.836                            |
| Andre driftsudgifter.....   |      | 24.050                        | 14.186                        | 21.492                           |
| Nedskrivning på udlån og tilgodehavender m.v. ....                          |      | 41.978                        | 52.230                        | 96.711                           |
| Resultat af kapitalandele i associerede og<br>tilknyttede virksomheder..... |      | <u>108</u>                    | <u>-42</u>                    | <u>565</u>                       |
| <b>Resultat før skat.....</b>   |      | <b>34.397</b>                 | <b>75.622</b>                 | <b>120.421</b>                   |
| Skat.....   |      | <u>8.100</u>                  | <u>10.340</u>                 | <u>27.503</u>                    |
| <b>Periodens resultat.....</b>  |      | <b><u>26.297</u></b>          | <b><u>65.282</u></b>          | <b><u>92.918</u></b>             |

## Anden totalindkomst

|   |          |          |            |
|---|----------|----------|------------|
| Stigninger i domicilejendommens omvurderede værdi.... | 0        | 0        | 1.178      |
| Tilbageførsler af sådanne stigninger.....             | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>635</u> |
| Ændring, netto.....                                   | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>543</u> |

Stigninger i og tilbageførsler af domicilejendommens omvurderede værdi har ingen skattemæssig effekt.

**Balance**

|   |   | <b>Pr. 30/6<br/>2011<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 30/6<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/12<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> |
|---|---|--|--|---|
| <b>Aktiver:</b>   |   |  |  |   |
| Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender<br>hos centralbanker..... |   | 77.849                                 | 76.987                                 | 79.099                                    |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter og<br>centralbanker.....          | 8 | 389.142                                | 802.884                                | 597.444                                   |
| Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi.....                       | 9 | 10.237                                 | 10.121                                 | 10.115                                    |
| Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret<br>kostpris.....         | 9 | 6.034.352                              | 6.159.923                              | 5.986.648                                 |
| Obligationer til dagsværdi.....   |   | 1.143.176                              | 568.032                                | 1.732.873                                 |
| - heraf egenbeholdning af udstedte obligationer.....                    |   | 500.000                                | 0                                      | 1.000.000                                 |
| Aktier m.v. ....  |   | 218.665                                | 205.430                                | 215.575                                   |
| Kapitalandele i associerede virksomheder.....                           |   | 1.000                                  | 1.000                                  | 1.000                                     |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....                           |   | 13.489                                 | 12.773                                 | 13.381                                    |
| Aktiver tilknyttet puljeordninger.....                                  |   | 722.511                                | 639.238                                | 736.679                                   |
| Immaterielle aktiver.....   |   | 17.584                                 | 15.784                                 | 17.584                                    |
| Grunde og bygninger i alt.....  |   | 145.909                                | 147.412                                | 146.803                                   |
| - Investeringsejendomme.....  |   | 39.609                                 | 39.823                                 | 39.609                                    |
| - Domicilejendomme.....   |   | 106.299                                | 107.589                                | 107.194                                   |
| Øvrige materielle aktiver.....  |   | 6.031                                  | 5.161                                  | 6.909                                     |
| Aktuelle skatteaktiver.....   |   | 1.123                                  | 4.709                                  | 3.878                                     |
| Udsudte skatteaktiver.....  |   | 0                                      | 8.400                                  | 0   |
| Aktiver i midlertidig besiddelse.....                                   |   | 962                                    | 1.435                                  | 962                                       |
| Andre aktiver.....  |   | 85.165                                 | 101.670                                | 91.438                                    |
| Periodeafgrænsningsposter.....  |   | 6.479                                  | 7.133                                  | 6.038                                     |
| <b>Aktiver i alt.....</b>   |   | <b>8.873.673</b>                       | <b>8.768.092</b>                       | <b>9.646.426</b>                          |

**Balance**

|  |    | <b>Pr. 30/6<br/>2011<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 30/6<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/12<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> |
|--|----|--|--|---|
| <b>Passiver:</b>   |    |  |  |   |
| Gæld   |    |  |  |   |
| Gæld til kreditinstitutter og centralbanker.....             | 10 | 611.823                                | 831.862                                | 797.046                                   |
| Indlån i alt.....  |    | 6.329.981                              | 6.439.012                              | 6.406.125                                 |
| - Indlån og anden gæld.....                                  | 11 | 5.362.039                              | 5.610.507                              | 5.458.725                                 |
| - Indlån i puljeordninger.....                               |    | 967.942                                | 828.505                                | 947.400                                   |
| Udstedte obligationer til amortiseret kostpris.....          |    | 501.232                                | 1.348                                  | 1.001.062                                 |
| Andre passiver.....  |    | 184.433                                | 270.710                                | 210.514                                   |
| Periodeafgrænsningsposter.....                               |    | 11                                     | 16                                     | 9   |
|  |    | <u>7.627.480</u>                       | <u>7.542.948</u>                       | <u>8.414.756</u>                          |
| <b>Gæld i alt.....</b>                                       |    |  |  |   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                |    |  |  |   |
| Hensættelser til pensioner og lignende<br>forpligtelser..... |    | 4.279                                  | 5.459                                  | 11.444                                    |
| Hensættelser til udskudt skat.....                           |    | 1.600                                  | 0                                      | 1.600                                     |
| Hensættelser til tab på garantier.....                       |    | 1.824                                  | 21.703                                 | 1.795                                     |
| Andre hensatte forpligtelser.....                            |    | 11.064                                 | 8.026                                  | 4.049                                     |
|  |    | <u>18.767</u>                          | <u>35.188</u>                          | <u>18.888</u>                             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt.....</b>                     |    |  |  |   |
| <b>Efterstillede kapitalindskud</b>                          |    |  |  |   |
| <b>Efterstillede kapitalindskud.....</b>                     |    | <u>6.845</u>                           | <u>6.930</u>                           | <u>6.930</u>                              |
| <b>Egenkapital</b>   |    |  |  |   |
| Aktiekapital.....  |    | 80.400                                 | 80.400                                 | 80.400                                    |
| Opskrivningshenlæggelser.....                                |    | 24.151                                 | 23.608                                 | 24.151                                    |
| Andre reserver   |    |  |  |   |
| - Lovpligtige reserver.....                                  |    | 5.243                                  | 4.528                                  | 5.135                                     |
| Overført overskud.....                                       |    | 1.110.787                              | 1.074.490                              | 1.088.126                                 |
| Foreslået udbytte.....                                       |    | 0                                      | 0                                      | 8.040                                     |
|  |    | <u>1.220.581</u>                       | <u>1.183.026</u>                       | <u>1.205.852</u>                          |
| <b>Egenkapital i alt.....</b>                                |    |  |  |   |
| <b>Passiver i alt.....</b>                                   |    | <u>8.873.673</u>                       | <u>8.768.092</u>                       | <u>9.646.426</u>                          |

**Bevægelser på egenkapitalen**

| Beløb i 1.000 kroner                                | Pr. 30/6<br>2011<br>1.000 kr. | Pr. 30/6<br>2010<br>1.000 kr. | 1/1 - 31/12<br>2010<br>1.000 kr. |
|---|-------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|
| <b>Aktiekapital</b>                                 |                               |                               |                                  |
| Aktiekapital, primo.....                            | 80.400                        | 80.400                        | 80.400                           |
| Kapitaltilførsler eller -nedsættelser.....          | 0                             | 0                             | 0                                |
| Aktiekapital, ultimo.....                           | <u>80.400</u>                 | <u>80.400</u>                 | <u>80.400</u>                    |
| <b>Opskrivningshenlæggelser</b>                     |                               |                               |                                  |
| Opskrivningshenlæggelser, primo.....                | 24.151                        | 23.608                        | 23.608                           |
| Anden totalindkomst.....                            | 0                             | 0                             | 543                              |
| Opskrivningshenlæggelser, ultimo.....               | <u>24.151</u>                 | <u>23.608</u>                 | <u>24.151</u>                    |
| <b>Andre reserver</b>                               |                               |                               |                                  |
| Lovpligtige reserver, primo.....                    | 5.135                         | 4.570                         | 4.570                            |
| Periodens resultat.....                             | 108                           | -42                           | 565                              |
| Lovpligtige reserver, ultimo.....                   | <u>5.243</u>                  | <u>4.528</u>                  | <u>5.135</u>                     |
| <b>Overført overskud</b>                            |                               |                               |                                  |
| Overført overskud, primo.....                       | 1.088.126                     | 998.910                       | 998.910                          |
| Periodens resultat.....                             | 26.297                        | 65.282                        | 92.918                           |
| - henført til lovpligtige reserver.....             | 108                           | -42                           | 565                              |
| - overført til foreslået udbytte.....               | 0                             | 0                             | 8.040                            |
| Udbytte af egne aktier.....                         | 356                           | 0                             | 0                                |
| Indtægter og udgifter ført direkte på egenkapitalen |                               |                               |                                  |
| Kursgevinst ved salg af egne aktier, før skat.....  | -1.990                        | -347                          | 960                              |
| Salg af egne aktier.....                            | 16.946                        | 41.412                        | 63.638                           |
| Køb af egne aktier.....                             | 18.840                        | 30.809                        | 59.695                           |
| Overført overskud, ultimo.....                      | <u>1.110.787</u>              | <u>1.074.490</u>              | <u>1.088.126</u>                 |
| <b>Foreslået udbytte</b>                            |                               |                               |                                  |
| Foreslået udbytte, primo.....                       | 8.040                         | 0                             | 0                                |
| Udbetalt udbytte.....                               | 7.684                         | 0                             | 0                                |
| Overført udbytte egne aktier.....                   | 356                           | 0                             | 0                                |
| Periodens resultat.....                             | 0                             | 0                             | 8.040                            |
| Foreslået udbytte, ultimo.....                      | <u>0</u>                      | <u>0</u>                      | <u>8.040</u>                     |
| <b>Egenkapital ultimo perioden.....</b>             | <b><u>1.220.581</u></b>       | <b><u>1.183.026</u></b>       | <b><u>1.205.852</u></b>          |

**Noter med 2 års oversigter**

Finanstilsynets opstilling og nøgletalssystem

|  | 1. halvår<br>2011 | 1. halvår<br>2010 | 1/1 - 31/12<br>2010 |
|--|-------------------|-------------------|---------------------|
|--|-------------------|-------------------|---------------------|

**1. Hovedtal**

(beløb i mio. kr.)

**Resultatopgørelse:**

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Netto rente- og gebyrindtægter.....                                      | 230,0 | 230,7 | 451,8 |
| Kursreguleringer.....  | 2,4   | 44,3  | 44,7  |
| Udgifter til personale og administration.....                            | 132,0 | 133,2 | 255,7 |
| Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender.....                          | 42,0  | 52,2  | 96,7  |
| Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder..... | 0,1   | 0,0   | 0,6   |
| Periodens resultat.....  | 26,3  | 65,3  | 92,9  |

**Balance:**

|                    |       |       |       |
|--------------------|-------|-------|-------|
| Udlån.....         | 6.045 | 6.170 | 5.997 |
| Egenkapital.....   | 1.221 | 1.183 | 1.206 |
| Aktiver i alt..... | 8.874 | 8.768 | 9.646 |

**2. Nøgletal**
**Solvens**

|                          |      |      |      |
|--------------------------|------|------|------|
| Solvensprocent.....      | 17,5 | 16,5 | 17,4 |
| Kernekapitalprocent..... | 17,5 | 16,5 | 17,4 |

**Indtjening**

|   |     |      |      |
|---|-----|------|------|
| Resultat før skat / gns. egenkapital % p.a.....   | 5,7 | 13,2 | 10,4 |
| Resultat efter skat / gns. egenkapital % p.a..... | 4,3 | 11,4 | 8,0  |
| Indtjening pr. omkostningskrone.....              | 1,2 | 1,4  | 1,3  |

**Markedsrisici**

|                     |      |      |      |
|---------------------|------|------|------|
| Renterisiko.....    | -0,6 | -0,4 | -0,4 |
| Valutaposition..... | 1,3  | 3,1  | 1,2  |
| Valutarisiko.....   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |

**Kreditrisici**

|                                      |      |      |      |
|--------------------------------------|------|------|------|
| Udlån i forhold til egenkapital..... | 5,0  | 5,2  | 5,0  |
| Periodens udlånsvækst.....           | 0,8  | 2,0  | -0,9 |
| Summen af store engagementer.....    | 24,5 | 12,7 | 33,0 |
| Nedskrivningsprocent p.a. ....       | 1,1  | 1,3  | 1,3  |

**Likviditetsrisici**

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Udlån incl. nedskrivninger i forhold til indlån..... | 101,0 | 101,8 | 98,3  |
| Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet..... | 163,9 | 174,7 | 255,0 |

**Nordjyske Bank-aktien**
**kr. pr. aktie á 10 kr.**

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Resultat pr. aktie p.a. ....                       | 6,5   | 16,2  | 11,6  |
| Indre værdi.....                                   | 159,4 | 152,9 | 156,7 |
| Udbytte pr. aktie.....                             | 0,0   | 0,0   | 1,0   |
| Børskurs / periodens resultat pr. aktie (P/E)..... | 12,38 | 6,17  | 10,09 |
| Børskurs / indre værdi pr. aktie.....              | 0,51  | 0,65  | 0,75  |

**Noter**

|   | <b>Pr. 30/6<br/>2011<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 30/6<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/12<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> |
|---|--|--|---|
| <b>3. Renteindtægter</b>  |  |  |   |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter og<br>centralbanker.....                      | 2.596                                  | 4.512                                  | 7.643                                     |
| Udlån og andre tilgodehavender.....   | 196.433                                | 204.535                                | 399.596                                   |
| Obligationer.....   | 13.888                                 | 5.079                                  | 20.051                                    |
| Afledte finansielle instrumenter i alt.....   | 3.052                                  | 1.462                                  | 3.895                                     |
| Øvrige renteindtægter.....  | <u>1</u>                               | <u>257</u>                             | <u>584</u>                                |
| Renteindtægter i alt.....   | <u>215.970</u>                         | <u>215.845</u>                         | <u>431.769</u>                            |
| Der er ingen renteindtægter hidrørende fra ægte købs- og<br>tilbagealgforretninger  |  |  |   |
| <b>4. Renteudgifter</b>   |  |  |   |
| Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .....                                   | 3.976                                  | 3.791                                  | 6.940                                     |
| Indlån og anden gæld.....   | 28.076                                 | 34.861                                 | 62.807                                    |
| Obligationer.....   | 9.328                                  | 36                                     | 8.829                                     |
| Efterstillede kapitalindskud.....   | 123                                    | 124                                    | 250                                       |
| Øvrige renteudgifter.....   | <u>16</u>                              | <u>0</u>                               | <u>12</u>                                 |
| Renteudgifter i alt.....  | <u>41.519</u>                          | <u>38.812</u>                          | <u>78.838</u>                             |
| Der er ingen renteudgifter hidrørende fra ægte salgs- og<br>tilbagekøbsforretninger |  |  |   |
| <b>5. Gebyrer og provisionsindtægter</b>  |  |  |   |
| Værdipapirhandel og depot.....  | 19.260                                 | 16.251                                 | 32.163                                    |
| Betalingsformidling.....  | 6.110                                  | 5.481                                  | 11.943                                    |
| Lånesagsgebyrer.....  | 15.673                                 | 17.298                                 | 31.333                                    |
| Garantiprovision.....   | 4.959                                  | 5.603                                  | 9.715                                     |
| Øvrige gebyrer og provisioner.....  | <u>9.701</u>                           | <u>9.400</u>                           | <u>15.783</u>                             |
|   | <u>55.703</u>                          | <u>54.033</u>                          | <u>100.937</u>                            |

**Noter**

|  | <b>Pr. 30/6<br/>2011<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 30/6<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/12<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> |
|--|--|--|---|
| <b>6. Kursreguleringer</b>   |  |  |   |
| Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi.....                    | 122                                    | -325                                   | -331                                      |
| Obligationer.....  | -3.719                                 | 5.377                                  | 456                                       |
| Aktier m.v. ....   | 3.365                                  | 34.472                                 | 38.312                                    |
| Investeringsejendomme.....   | 0                                      | 0                                      | -426                                      |
| Valuta.....  | 3.331                                  | 3.818                                  | 6.489                                     |
| Afledte finansielle instrumenter.....                                | 208                                    | 1.786                                  | 1.646                                     |
| Aktiver tilknyttet puljeordninger.....                               | -13.621                                | 38.746                                 | 68.347                                    |
| Indlån i puljeordninger.....   | <u>12.687</u>                          | <u>-39.605</u>                         | <u>-69.794</u>                            |
| Kursreguleringer i alt.....  | <u>2.373</u>                           | <u>44.269</u>                          | <u>44.699</u>                             |
| <b>7. Udgifter til personale og administration</b>                   |  |  |   |
| Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab: |  |  |   |
| Direktion.....   | 3.398                                  | 1.426                                  | 3.414                                     |
| Direktion, reg. af pensionsforpligtelser.....                        | 0                                      | 0                                      | 898                                       |
| Bestyrelse.....  | 689                                    | 655                                    | 1.333                                     |
| Repræsentantskab.....  | <u>194</u>                             | <u>182</u>                             | <u>382</u>                                |
|  | <u>4.281</u>                           | <u>2.263</u>                           | <u>6.027</u>                              |
| Personaleudgifter:   |  |  |   |
| Lønninger.....   | 63.689                                 | 62.227                                 | 123.395                                   |
| Pension.....   | 7.623                                  | 7.071                                  | 13.968                                    |
| Udgifter til social sikring m.v.....                                 | <u>8.285</u>                           | <u>6.905</u>                           | <u>14.157</u>                             |
|  | <u>79.597</u>                          | <u>76.203</u>                          | <u>151.520</u>                            |
| Øvrige administrationsomkostninger.....                              | <u>48.086</u>                          | <u>54.768</u>                          | <u>98.140</u>                             |
| Udgifter til personale og administration i alt.....                  | <u>131.964</u>                         | <u>133.234</u>                         | <u>255.687</u>                            |
| Gns. antal heltidsbeskæftigede medarbejdere.....                     | 283                                    | 287                                    | 287                                       |

**Noter**

|   | <b>Pr. 30/6<br/>2011<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 30/6<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/12<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> |
|---|--|--|---|
| <b>8. Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker</b>  |  |  |   |
| Anfordringstilgodehavender.....                                   | 181.772                                | 31.191                                 | 191.470                                   |
| Restløbetid   |  |  |   |
| - til og med 3 måneder.....                                       | 149.998                                | 709.980                                | 349.959                                   |
| - over 1 år til og med 5 år.....                                  | 57.372                                 | 44.513                                 | 56.015                                    |
| - over 5 år.....  | <u>0</u>                               | <u>17.200</u>                          | <u>0</u>                                  |
| I alt tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker..... | <u>389.142</u>                         | <u>802.884</u>                         | <u>597.444</u>                            |
| Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker.....               | 79.998                                 | 709.980                                | 299.959                                   |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter.....                        | <u>309.144</u>                         | <u>92.904</u>                          | <u>297.485</u>                            |
| I alt tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker..... | <u>389.142</u>                         | <u>802.884</u>                         | <u>597.444</u>                            |
| <b>9. Nedskrivninger på udlån</b>                                 |  |  |   |
| Individuelle nedskrivninger                                       |  |  |   |
| Primo.....  | 278.673                                | 239.682                                | 239.682                                   |
| Nedskrivninger i perioden.....                                    | 57.256                                 | 57.616                                 | 116.387                                   |
| Tilbageførsel af nedskrivninger                                   |  |  |   |
| foretaget i tidligere regnskabsår.....                            | 13.689                                 | 3.443                                  | 47.631                                    |
| Endeligt tabt tidligere individuelt nedskrevet.....               | <u>3.180</u>                           | <u>7.915</u>                           | <u>29.765</u>                             |
| Ultimo.....   | <u>319.060</u>                         | <u>285.940</u>                         | <u>278.673</u>                            |
| Gruppevise nedskrivninger   |  |  |   |
| Primo.....  | 26.037                                 | 19.425                                 | 19.425                                    |
| Nedskrivninger i perioden.....                                    | 6.506                                  | 5.339                                  | 6.612                                     |
| Tilbageførsel af nedskrivninger                                   |  |  |   |
| foretaget i tidligere regnskabsår.....                            | <u>0</u>                               | <u>0</u>                               | <u>0</u>                                  |
| Ultimo.....   | <u>32.543</u>                          | <u>24.764</u>                          | <u>26.037</u>                             |
| <b>10. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker</b>            |  |  |   |
| Anfordring.....   | 140.287                                | 360.825                                | 325.555                                   |
| Restløbetid   |  |  |   |
| - over 3 måneder til og med 1 år.....                             | 471.536                                | 0                                      | 0   |
| - over 1 år til og med 5 år.....                                  | <u>0</u>                               | <u>471.037</u>                         | <u>471.491</u>                            |
| Gæld til kreditinstitutter og centralbanker i alt.....            | <u>611.823</u>                         | <u>831.862</u>                         | <u>797.046</u>                            |



**Noter**

|  | <b>Pr. 30/6<br/>2011<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 30/6<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/12<br/>2010<br/>1.000 kr.</b> |
|--|--|--|---|
| <b>11. Indlån og anden gæld</b>              |  |  |   |
| Anfordring.....                              | 2.769.015                              | 3.167.223                              | 2.927.378                                 |
| Restløbetid                                  |  |  |   |
| - til og med 3 måneder.....                  | 210.941                                | 222.942                                | 209.159                                   |
| - over 3 måneder til og med 1 år.....        | 1.013.515                              | 942.849                                | 858.431                                   |
| - over 1 år til og med 5 år.....             | 646.295                                | 582.756                                | 725.854                                   |
| - over 5 år.....                             | <u>722.273</u>                         | <u>694.737</u>                         | <u>737.903</u>                            |
| Indlån og anden gæld i alt.....              | <u>5.362.039</u>                       | <u>5.610.507</u>                       | <u>5.458.725</u>                          |
| <b>Fordelt på kategorier</b>                 |  |  |   |
| - anfordring.....                            | 2.731.284                              | 2.934.665                              | 2.876.252                                 |
| - opsigelse.....                             | 1.474.162                              | 1.337.375                              | 1.378.426                                 |
| - tidsindsud.....                            | 113.184                                | 323.785                                | 138.942                                   |
| - særlige indlån.....                        | <u>1.043.409</u>                       | <u>1.014.683</u>                       | <u>1.065.105</u>                          |
| Indlån og anden gæld i alt.....              | <u>5.362.039</u>                       | <u>5.610.508</u>                       | <u>5.458.725</u>                          |
| <b>12. Eventualforpligtelser</b>             |  |  |   |
| Finansgarantier.....                         | 529.061                                | 1.101.810                              | 842.172                                   |
| Tabsgarantier for realkreditlån.....         | 108.978                                | 89.220                                 | 104.896                                   |
| Tinglysnings- og konverteringsgarantier..... | 12.226                                 | 174.667                                | 81.248                                    |
| Øvrige eventualforpligtelser.....            | <u>220.776</u>                         | <u>276.175</u>                         | <u>225.352</u>                            |
| I alt .....                                  | <u>871.041</u>                         | <u>1.641.872</u>                       | <u>1.253.668</u>                          |
| <b>Pantsætninger</b>                         |  |  |   |
| For trækingsret til Danmarks Nationalbank er |  |  |   |
| pantsat obligationer.....                    | 478.992                                | 184.510                                | 307.342                                   |
| pantsat aktier.....                          | <u>0</u>                               | <u>124.965</u>                         | <u>144.307</u>                            |
| I alt pantsat.....                           | <u>478.992</u>                         | <u>309.475</u>                         | <u>451.649</u>                            |
